

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 28 grudnia 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (*Andrzej Idek, Danuta Celep, Stanisław Wąsiakowski, Paweł Jasiulewicz, Robert Ośka*), Wójt Gminy- Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta Gminy Miłki- Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy- Adriana Pawlik.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024- 2034.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Miłki na 2024 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Giżyckiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miłki.

Do pkt 1 i 2

Skarbnik powiedziała, że zmiany w WPF na lata 2023-2033 spowodowane są zmianami w budżecie gminy na 2023 roku. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 280 269,71 zł.

Zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Zwiększeniem o kwotę 11 700,71 zł w związku z przyznaniem gminie środków z Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
2. Wnioskiem Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach- zmiana planu na kwotę 2 500,00 zł.
3. Wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rydzewie- zmiana planu na kwotę 1 000,00 zł.
4. Przeniesieniami w planie wydatków i dochodów między działami, rozdziałami i paragrafami.

Nastąpiło zwiększenie dochodów w dziale transport i łączność na kwotę 1 544 018,00 zł. Zmniejszenie dochodów w dziale gospodarce mieszkaniowej sprzedaży działek o kwotę 1 300 000,00 zł. Zwiększenie dochodów w oświacie o kwotę 15 051,00 zł. Zwiększenie dochodu w utrzymaniu zieleni o kwotę 6 000,00 zł. Jeśli chodzi o wydatki to mamy zwiększenie w gospodarce mieszkaniowej o 19 000,00 zł, a w administracji publicznej zwiększenie wydatków o kwotę 231 039,71 zł ,w oświacie i wychowaniu o 18 551,00 zł, w pomocy społecznej o 8 200,00 zł, w rodzinie 3479,00 zł. Zmiany w oświacie i wychowaniu to przesunięcie z wydatków inwestycyjnych planowanych na termomodernizację budynków i pozostała kwota została przesunięta na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie

Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie- 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (Andrzej Idek).

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok pod głosowanie- 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (Andrzej Idek).

Do pkt 3 i 4

Skarbnik powiedziała, że dziś zarządzeniem Wójta Gminy zostały wprowadzone autopoprawki do budżetu na 2024 rok. W związku z tym nastąpiły również zmiany w WPF. Zmiany spowodowane były wprowadzeniem do budżetu ciągłości projektu „Miło, milej, Miłki strefa wolna od przemocy”. Jest to projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkach. Został podpisany aneks wydłużający projekt na kolejny rok, w związku z tym po stronie dochodów i wydatków zwiększamy budżet o kwotę 103 695,94 zł. Nastąpiły też przesunięcia między paragrafami w planie wydatków. Zwiększamy plan w rolnictwie i łowiectwie o 8 091,00 zł, w lokalnym transporcie zbiorowym o kwotę 69 907,44 zł, w związku z informacją od gm. Wydminy na temat kwoty, którą gm. Wydminy planuje obciążyć nas z tytułu przewozu mieszkańców gminy Miłki. Zmniejsza się dotacja celowa na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa ruchu w Rydzewie”, chodzi o przejście dla pieszych. Wcześniej planowana kwota to 26 158,00 zł, a teraz 22 448,16 zł.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że materiały są bardzo nieczytelne, zwłaszcza wydatki budżetu, kopia jest słabej jakości.

Skarbnik powiedziała, że po wprowadzeniu autopoprawek dochody budżetu gminy planujemy w wysokości 30 707 553,90 zł, z czego dochody bieżące stanowią 18 717 210,54 zł, zaś dochody majątkowe są w wysokości 11 990 343,36 zł. Wydatki budżetu gminy zaprojektowano w wysokości 29 408 408,62 zł, z czego wydatki bieżące to 18 397 979,26 zł, a wydatki majątkowe to 11 010 429,36 zł. Budżet zakłada dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na kwotę 2 178 941,00 zł. Wydatki inwestycyjne ujęte w budżecie gminy na 2024 rok jest to kwota prawie 10 mln zł. Większość zadań inwestycyjnych jest już realizowana, a na pozostałe w większości są już przyznane promesy. Modernizacja stacji uzdatniania wody jest to zadanie realizowane teraz, uregulowanie gospodarki wodnej na terenie gminy Miłki będzie realizowane w najbliższych latach.

Wójt powiedziała, że mamy 2 mln zł promesy na gospodarkę wodno-kanalizacyjną. Część planujemy przeznaczyć na ukończenie modernizacji stacji uzdatniania wody w Konopkach Wielkich, bo tam dostaliśmy tylko 800 000,00 zł i jest to kwota niewystarczająca. Budynek wymaga remontu, trzeba zmienić urządzenia.

Skarbnik powiedziała, że została podpisana umowa na przebudowę ul. Zielonej w Miłkach. Realizacja przewidziana jest w roku 2025.

Wójt powiedziała, że projekt budżetu zakłada dużo niższe dochody niż budżet na ten rok. Tworzyliśmy bardzo bezpieczny plan. Nie ujmowane są środki z subwencji rozwojowej, bo nie wiemy jakie to będą kwoty. Subwencja oświatowa również ma być zwiększona, jednak w plan budżetu wpisujemy ją w rzeczywistej wysokości. Budżet opiera się na tegorocznych wynikach dochodów.

Andrzej Idek zapytał co z dofinansowaniem dla kościołów? Są to dotacje przyznane przez poprzedni rząd. Wyraził obawę, że promesa zostanie cofnięta i gmina ze środków własnych będzie musiała pokryć koszty remontów kościołów. Dodał, że ryzykowne jest przekazanie tych pieniędzy w zarząd księży. Poprzedni proboszcz robił renowację fresków, a obecny je zamalował bez niczyjej zgody.

Wójt powiedziała, że promesa została podpisana, więc trudno jej sobie wyobrazić zmianę decyzji w tej sprawie. Co do przekazania środków, będzie to regulowała specjalna umowa. Remont musi przebiegać pod nadzorem konserwatora zabytków. Odpowiedzialność za finanse i rozliczenie projektu ponosi gmina.

Skarbnik powiedziała, że następne zadanie to poprawa efektywności. Ośrodek Zdrowia nie został jeszcze skończony, umowa jest przedłużona, promesa również. W ramach tego zadania mamy jeszcze inspektora nadzoru do trzech planowanych inwestycji- zadanie dwuletnie, w 2024 roku jest to kwota 10 000,00 zł, ale zapłacone będzie to po zakończeniu projektu.

Wójt powiedziała, że łącznie na te trzy zadania planujemy kwotę 8,5 mln zł, w tym 6 mln zł jest na termomodernizację, a 2,5 mln zł ze środków dla miejscowości popegeerowskich na wymianę źródeł ciepła i fotowoltaikę.

Stanisław Wąsiakowski zapytał czy pompy ciepła będą gruntowe, czy powietrzne?

Wójt powiedziała, że raczej powietrzne, ale specjalista zrobi pomiar i określi, czy będą one odpowiednio wydajne. Wymagana jest zmiana całej instalacji ciepłowniczej. Chcemy, żeby każdy budynek był ogrzewany oddzielnie. Czekamy na opinię fachowców. Planujemy również jedno alternatywne źródło ciepła, będzie to prawdopodobnie piec na pellet.

Skarbnik powiedziała, że w ramach budżetu na 2024 rok realizowane będą wydatki na podstawie porozumień i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, z powiatem giżyckim dodatkowe godziny dyżurów aptek planowana kwota 4 039,00 zł, co pozwoli wydłużyć pracę aptek o dwie godziny. Następnie bezpieczne przejście w Rydzewie, planowana kwota 30 197,00 zł oraz z gminą Wydminy na transport zbiorowy i jest to kwota prawie 371 000,00 zł. Rok 2024 planowany był bez zaciągania kredytów. Musimy spłacić kredyty i obligacje na łączną kwotę 1 299 000,00 zł.

Andrzej Idek powiedział, że nie rozumie dlaczego mamy dofinansować apteki, przecież oni zarabiają na sprzedaży. Dodał, że te środki wolałby przeznaczyć na ul. Zieloną.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że inwestycje już zostały omówione. Zapytał o opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W budżecie zaplanowano 167 370,00 zł, a do 2025 roku gminy muszą opracować plan ogólny. Czy był robiony szacunek ile taki ogólny plan może kosztować, czy zabezpieczona kwota wystarczy?

Wójt powiedziała, że w nowym roku spotkamy się z urbanistą, bo on będzie mniej więcej zorientowany w kosztach. Nie szacowaliśmy tych kosztów. Inwestycji na ten rok jest sporo, więc to pominęliśmy. Plan ogólny nie będzie bardzo szczegółowy. Za jakiś czas będzie w stanie powiedzieć jaki będzie szacunkowy koszt.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że martwi go jedna pozycja Kultura fizyczna i sport. Kwota z roku na rok jest mniejsza. 17 000,00 zł w skali gminy to mało.

Wójt powiedziała, że niestety Klub Olimpia Miłki nie funkcjonuje, została tylko Viktoria i taka kwota zaspokaja potrzeby działalności klubu.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że warto pomyśleć o wypracowaniu jakiejś strategii i postawić na sport dzieci i młodzieży.

Wójt powiedziała, że była próba stworzenia drużyny piłki nożnej chłopców, ale niestety nie było wystarczającej liczby chętnych.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że potrzebny jest rozwój bazy sportowej. Brakuje boisk wielofunkcyjnych.

Wójt powiedziała, że pozyskanie środków na budowę boiska nie jest dużym problemem, ale trudno wygospodarować środki na wkład własny w budżecie gminy. Dodała, że brakuje pasjonatów sportu. Do prowadzenia zajęć sportowych są potrzebne odpowiednie kwalifikacje.

Stanisław Wąsiakowski zapytał o § 10 uchwały, czy nie określaliśmy nigdy kwoty?

Skarbnik powiedziała, że te upoważnienie jest ogólne, Rada i tak musi podejmować uchwałę o wysokości zaciąganych kredytów i pożyczek.

Andrzej Idek zapytał o sprawę zadłużeń ze spadku?

Wójt powiedziała, że sprawa się skomplikowała. Sąd wyższej instancji unieważnił wyrok niższej instancji i gmina została spadkobiercą. Na razie nikt z wierzycieli nie wystąpił do gminy o spłatę. Musimy się przygotować do sprzedaży zasobów, które zmarła posiadała i spłacić wierzycieli.

Bogdan Żukowski powiedział, że wynik finansowy może okazać się korzystny.

Wójt powiedziała, że mamy również udział w spółce i jeden z udziałowców jest zainteresowany wykupieniem naszych udziałów. Propozycja, która padła jest jednak mało korzystna. Czekamy na lepszą ofertę. Zaproponowano kwotę 2 500,00 zł za udział.

Andrzej Idek zapytał o działkę w Paprotkach, czy sprawa jest zakończona?

Wójt powiedziała, że czekamy na ogłoszenie wyroku. Toczyła się sprawa o zasiedzenie.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2034 pod głosowanie- 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (Andrzej Idek).

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok pod głosowanie- 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (Andrzej Idek).

Do pkt 5

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

Do pkt 6

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że prosił o doprecyzowanie trzeciego rozwiązania, a jest nim taka procedura jak była dotychczas.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

Do pkt 7

Wójt powiedziała, że opieka nad zabytkami jest zadaniem własnym gminy.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że gmina ma chyba tylko te dwa kościoły jako zabytki.

Wójt powiedziała, że od momentu otrzymania promesy mamy 9 miesięcy na ogłoszenie przetargu. Zanim zostanie ogłoszony przetarg zostanie przygotowana umowa z parafiami.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący” (Andrzej Idek).

Wójt wspomniała o sprawie dotyczącej drogi w Kleszczewie z wniosku stowarzyszenia działkowców. Zapytała jakie jest zdanie radnych w kwestii przejęcia drogi.

Andrzej Idek powiedział, że przejęcie drogi jest problematyczne, ponieważ nie znamy wszystkich współwłaścicieli. Działkowcy powinni liczyć się z tymi trudnościami.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że współwłaściciele powinni rozwiązać ten problem między sobą. Podjęcie ostatecznej decyzji wymaga konsultacji z Przewodniczącym Rady.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 28 grudnia 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji
Stanisław Wąsiakowski



